
Město alapanice 

Zastupitelstvo města alapanice 

 

 

Obecně závazná vyhlábka 
�. 2/2019 

 

o regulaci používání pyrotechnických výrobků    
 
Zastupitelstvo města alapanice se na svém 6. zasedání konaném dne 18. září 2019 usneslo          
vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona          
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějbích předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlábku:  
 
 

l. 1 

Předmět a cíl 
 

1. Předmětem této obecně závazné vyhlábky je zákaz používání pyrotechnických 
výrobků1), neboť se jedná o činnost, která by mohla narubit veřejný pořádek ve městě 
nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

2. Cílem této obecně závazné vyhlábky je vytvoření opatření směřujících k ochraně před 
hlukem, světelným znečibtěním, záblesky a k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné a bezpečné soužití občanů a 
vytváření příznivých podmínek pro život ve městě. 
 

 

 
l. 2 

Zákaz používání pyrotechnických výrobků 

 

Používání pyrotechnických výrobků je na území města alapanice a místní části Bedřichovice 
zakázáno. 

 

 

l. 3 

Výjimky  
 

1. Zákaz stanovený v čl. 2 této vyhlábky se nevztahuje na dny 1. ledna a 31. prosince 
každého roku. 

2. Zákaz stanovený v čl. 2 této vyhlábky se nevztahuje na pyrotechnické výrobky 
kategorie F12). 

 

 
 

l. 4 

Dohled a sankce 

 

1. Dohled nad dodržováním této vyhlábky provádí Městská policie  alapanice. 



2. Porubení povinností stanovených touto vyhlábkou se posuzuje podle zvlábtních 
právních předpisů3). 

 
 

l. 5 

Ú�innost 
 
Tato vyhlábka nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlábení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Michal Klabka v. r.                                                                     Mgr. Michaela Trněná v. r.              
     místostarosta                                                                                               starostka                                     
 
 
 
________________________________ 
1) § 3 písm. a) a § 4 odst. 2 zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o 

    pyrotechnice), ve znění pozdějbích předpisů 

2) § 4 odst. 2 písm. a) zákona 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o  

    pyrotechnice), ve znění pozdějbích předpisů 

3)  zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějbích předpisů 

 
 
 
 
 
 
 
Vyvěbeno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 




